
 
 

Реш-7-35 - О создании Рабочих группы по приему и проверке документов.html 

 БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

БИСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
19 июня 2013 года  № 7/35 

п. Бисерть 

 

О создании Рабочих группы по приему и проверке документов, 

представляемых кандидатами на должность главы Бисертского 

городского округа при выдвижении и для регистрации  

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 52 Избирательного кодекса 

Свердловской области, для проведения проверки достоверности сведений, 

представленных кандидатами на должность главы Бисертского городского 

округа при выдвижении и для регистрации, а также подписей, содержащихся 

в подписных листах  Бисертская поселковая территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями избирательной комиссии Бисертского городского 

округа  

РЕШИЛА: 

1.Создать Рабочие группы по приему и проверке документов, 

представленных кандидатами на должность главы Бисертского городского 

округа при выдвижении и для регистрации (прилагается). 

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления, 

разместить на официальном сайте Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии  Сюзеву М.К. 

 

Председатель комиссии 

 

 М.К. Сюзева 

   

Секретарь комиссии 

 

 Е.Н.Гашкова 

 



 

Реш-7-35 - О создании Рабочих группы по приему и проверке документов.html 

2 

 
   Приложение  

к решению Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии Бисертского 

городского округа от 19.06.2013 года № 

7/35 

 

РАБОЧИЕ ГРУППЫ 

 по приему и проверке документов, представленных кандидатами на 

должность главы Бисертского городского округа при выдвижении и для 

регистрации 
 

1. Группа приема и первичной проверки документов (согласно 

перечню), выдачи справки о приеме документов:  

- Сюзева М.К.,  

- Суровцева Е.Н. 

2. Группа проверки соответствия законодательству о выборах порядка 

выдвижения кандидатов на должность главы Бисертского городского округа , 

осуществления поддержки выдвижения: 

2.1. Члены Комиссии с правом решающего голоса:  

- Гашкова Е.Н., 

- Кисарина Н.П., 

- Суровцева Е.Н. 

2.2.  Привлеченные специалисты: 

- Горбачев К.Г. – системный администратор Бисертской поселковой 

ТИК 

- Кольцин А.С. – заместитель начальника отделения полиции № 14 

Межмуниципального отдела МВД РФ «Нижнесергинский». 

- Вострова Н.А.- специалист отделения УФМС России по 

Свердловской области в Нижнесергинском районе. 

- Чернушкина Г.А. – специалист Бисертского отделения сбербанка № 

1765\030 

3. Группа подготовки решений Комиссии и документов о регистрации 

кандидатов на должность главы Бисертского городского округа: 

- Сюзева М.К. 

- Гашкова Е.Н. 

- Суровцева Е.Н. 

 



 

Реш-7-35 - О создании Рабочих группы по приему и проверке документов.html 

3 

 

ТАБЛИЦА 

классификации возможных нарушений в оформлении подписных листов 

с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов 

 
Код  

наруше-

ния 
Вид нарушения 

1. Подписной лист не соответствует  форме, установленной в 

приложениях 5 – 7 к Кодексу  

2. Нет наименования муниципального образования, населенного 

пункта, в котором осуществлялся сбор подписей  

3. В подписном листе не указаны сведения о наличии у кандидата  

неснятой и непогашенной судимости 

4. Нет фамилии либо имени, либо отчества избирателя  

5. Неверные данные паспорта избирателя  либо документа, 

заменяющего паспорт гражданина   

6. Повторяющиеся данные об избирателе  

7. Неполная дата рождения избирателя, если год рождения – 1990.  

8. Подпись внесена лицом моложе 18 лет  

9. Адрес места жительства избирателя не соответствует адресу, 

указанному в паспорте гражданина 

10. Указан адрес места жительства избирателя за пределами 

избирательного округа  

11. Указан ненадлежащий документ, заменяющий паспорт гражданина  

12. Отсутствует подпись избирателя  

13. Отсутствует дата внесения подписи избирателя  

14. В  дате внесения подписи избирателя отсутствует день или месяц 

или год  

15. Подпись избирателя либо дата ее внесения выполнена другим лицом 

(при наличии заключения соответствующего специалиста) 

16. Указаны вымышленные данные об избирателе (при наличии 

подтверждающих документов)  

17. Отсутствует удостоверительная подпись кандидата, 

уполномоченного представителя избирательного объединения 

18. Не указаны фамилия либо имя, либо отчество кандидата  

19. Отсутствует дата подписи кандидата  

20. Отсутствует подпись лица, собиравшего подписи избирателей  

21. Отсутствует дата подписи лица, собиравшего подписи  

22. Неверные данные о лице, собиравшем подписи избирателей  

23. Неполный адрес места жительства лица, собирающего подписи 

избирателей  

24. Указана дата удостоверительной подписи лица, собиравшего 

подписи,  ранее даты внесения подписи избирателем  

25. Подпись лица, собиравшего подписи, выполнена другим лицом (при 



 

Реш-7-35 - О создании Рабочих группы по приему и проверке документов.html 

4 

наличии подтверждающих документов)   

26. В подписных листах имеются незаверенные исправления, 

специально не оговоренные инициаторами выдвижения 

27. Иные нарушения (указать их характер)  

 


